
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko České Budějovice 
Adresa budovy: Lannova tř. 117/63, 370 01 České Budějovice 
tel: +420 737 247 464  
mail: mstech@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
  
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na 
Lannově tř. cca. 150 metrů od vchodu do budovy.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z ulice Lannova, naproti vlakovému nádraží a v blízkosti zastávky 
městské hromadné dopravy. Hlavní autobusové nádraží je umístěno v Mercury centru, 
vzdáleném cca 350 metrů od střediska.   

 
c) Vstup do budovy 

Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá ven (šířka 70 cm). Před vstupem 
do budovy jsou dva schody (10 cm a 16 cm).   

  
2. Pohyb po budově – vertikální 
a) Schody 

Ve vestibulu budovy se nacházejí tři schody, které vedou ke hlavnímu schodišti 
vedoucímu ke středisku Probační a mediační služby, které se nachází v prvním 
nadzemním podlaží. Schody mají výšku 16 cm a za nimi jsou opět dvoukřídlé dveře, 
pravé křídlo se otevírá ven (šířka 70 cm).  

 
b) Schodiště 

V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna patra budovy (1 podlaží – 
středisko Probační a mediační služby, 2 podlaží – školící centrum). Do prvního 
mezipatra vede celkem 14 schodů. Do prvního patra před vstup do střediska Probační 
služby vede celkem 12 schodů. Výška schodů je 16 cm.  
 

c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina a ani není v plánu její výstavba. 

 
d) Výtah 

V budově není výtah k dispozici ani není v plánu jeho výstavba. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80 cm. Dveře se otevírají jak 
dovnitř, tak vně. 
 

b) Zúžený průchod 
Na středisku se nenachází žádný zúžený průchod.  
 

c) Kontrastní značení ploch 

mailto:mstech@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V budově nejsou kontrastně značeny plochy 
 

d) Navigační a orientační systém 
Před vstupem do střediska je umístěna cedule s označením Probační a mediační 
služba. Jednotlivé kanceláře jsou označeny jmény pracovníků. Není zde žádné znační 
v Braillově písmě ani akustický signál.  
 

e) Turnikety 
Nejsou v budově zřízeny 
 

f) Klientská zóna 
Klienti (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS) se po středisku nepohybují samy. 
Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují k vyřízení své záležitosti. U 
vstupu do střediska je instalován elektronický vrátník, kde návštěvníci zadají přímou 
linku na konkrétního pracovníka, nebo použijí tlačítko zvonku.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC není v budově ani na středisku umístěno. Ve středisko je umístěno 
WC pro klienty, které nesplňuje bezbariérové parametry.   

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Před vstupem do WC je malá předsíň, ve které je umístěno umyvadlo.  
 

c) Dveře kabiny 
Dveře se otevírají dovnitř WC a jejich šířka je 60 cm. 
 

d) Kabina  
Šířka kabiny je 110 cm, délka 150 cm.  
 

e) Vybavení kabiny 
Kabina není vybavena žádnou nouzovou signalizací. V případě potřeby je možné 
telefonicky kontaktovat vedoucího střediska na čísle 737 447 464. 
 

f) Další vybavení 
V budově není zřízen přebalovací pult ani není k dispozici bezbariérové WC.  

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Další důležitá upozornění nejsou známa. 
 


